ESTADO DO PIAUÍ

  CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
  CNPJ: 02.940.265/0001-03
  Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GABINETE DA PRESIDÊNCIA  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

E-mail: camara@saojosedodivino.pi.leg.br - Fone: (86) 3346-1254

Portaria nº 005/2019                                     São José do Divino-PI, 18 de Março de 2019.

Designa servidor para compor o cargo de

Controlador Geral da Câmara Municipal

de São José do Divino.

  O Presidente da Câmara Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, Sr.

CARLOS CARVALHO ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais consignadas no art. 33, III,

alínea “a”, do Regimento interno e,

  CONSIDERANDO o disposto no § 1º do art. 90 da Constituição Estadual, com

redação dada pela Emenda Constitucional nº 38/2012;

CONSIDERANDO o fim do mandato do servidor nomeado para exercer o cargo de

Controlador Geral da Câmara Municipal de São José do Divino, estabelecido pela Portaria

002/2016.

  RESOLVE:

  Art. 1º Designar o servidor ISAAC DE SOUSA CASTRO, Matrícula 0011, CPF nº

002.571.083-43, e RG nº 2.287.524 SSP-PI, para exercer o cargo de Controlador Geral da Câmara

Municipal de São José do Divino, nos termos da Resolução nº 001/2006.

Art. 2º A presente portaria terá vigência de 03 (três) anos, conforme determina o § 1º

do art. 90 da Constituição Estadual, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 38, de 13 de

dezembro de 2012.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação.

  Registre-se e publique-se.

  Gabinete do Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de São José do

Divino, Estado do Piauí, em 18 de Março de 2019.

Carlos Carvalho Araújo

Presidente da Câmara